3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Экономическое развитие»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 июля 2014 года
№ 386, от 7 октября 2014 года № 568, от 31 марта 2015 года № 125, от 12 мая 2015 года № 220, от 4 июня 2015 года № 275, от 30 июля 2015 года № 370,
от 5 сентября 2015 года № 451, от 22 марта 2016 года № 103, от 23 сентября 2016 года № 389, от 23 сентября 2016 года № 390, от 13 октября 2016 года
№ 397, от 23 декабря 2016 года № 481, от 10 февраля 2017 года № 25,
от 27 апреля   2017 года № 172, от 19 мая 2017 года № 206, от 13 июня
2017 года № 223, от 27 октября 2017 года № 451, от 4 декабря 2017 года
№ 511, от 28 декабря 2017 года  № 579, от 15 января 2018 года № 6,
от 28 марта 2018 года № 103, от 24 апреля 2018 года № 164, от 25 мая
2018 года № 211, от 25 сентября   2018 года № 388, от 27 января 2019 года
№ 10, от 3 июня 2019 года № 224, от 24 июля 2019 года № 303, от 30 июля 2019 года № 308, от 31 декабря 2019 года № 542, от 20 апреля 2020 года
№ 109, от  9 июня 2020 года № 192, от  24 июля 2020 года № 281,
от 12 ноября 2020 года № 480, от 29 декабря 2020 года № 633, от 31 марта 2021 года № 95, от 7 октября 2021 года № 399, от 30 ноября 2021 года № 466).
Губернатор Забайкальского края

                              А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220
1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы

	 Общий объем расходов на программу составляет  6063088,80265 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 322502,28339 тыс. рублей;
в 2015 году – 622506,44565 тыс. рублей;
в 2016 году – 368338,89079 тыс. рублей;
в 2017 году – 337263,81704 тыс. рублей;
в 2018 году – 440092,34924 тыс. рублей;
в 2019 году – 1151767,57964 тыс. рублей;
в 2020 году – 601651,63000 тыс. рублей;
в 2021 году – 581714,73007 тыс. рублей;
в 2022 году – 602609,90000 тыс. рублей;
в 2023 году – 445477,70000 тыс. рублей;
в 2024 году – 589163,47683 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Забайкальского края –
3805198,80995 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 118463,56120 тыс. рублей;
в 2015 году – 298451,53785 тыс. рублей;
в 2016 году – 291616,91379 тыс. рублей;
в 2017 году – 303716,83133 тыс. рублей;
в 2018 году – 391740,94924 тыс. рублей;
в 2019 году – 420424,07964 тыс. рублей;
в 2020 году – 446393,83000 тыс. рублей;
в 2021 году – 476725,43007 тыс. рублей;
в 2022 году – 296993,40000 тыс. рублей;
в 2023 году – 287780,80000 тыс. рублей;
в 2024 году – 472891,47683 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 2257889,99270 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 204038,72219 тыс. рублей;
в 2015 году – 324054,90780 тыс. рублей;
в 2016 году – 76721,97700 тыс. рублей;
в 2017 году – 33546,98571 тыс. рублей;
в 2018 году – 48351,40000 тыс. рублей;
в 2019 году – 731343,50000 тыс. рублей;
в 2020 году – 155257,80000 тыс. рублей;
в 2021 году – 104989,90000 тыс. рублей;
в 2022 году – 305616,50000 тыс. рублей;
в 2023 году – 157696,90000 тыс. рублей;
в 2024 году – 116272,00000 тыс. рублей.
Кроме того, объем налоговых расходов Забайкальского края составляет 10 238 395 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3 587 980 тыс. рублей;

в 2020 году – 844 465 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 196 814 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 455 190 тыс. рублей;

в 2023 году – 1378 464 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 775 482 тыс. рублей.».

2. В подпрограмме «Развитие промышленности в Забайкальском крае»:
1) в паспорте подпрограммы:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем расходов на подпрограмму составляет  364000,00000 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14000,00000 тыс. рублей;

в 2020 году – 30000,00000 тыс. рублей;

в 2021 году – 100000,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 220000,00000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей
Из них:

средства бюджета Забайкальского края –
164000,00000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 14000,00000 тыс. рублей;

в 2020 году – 30000,00000 тыс. рублей;

в 2021 году – 100000,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 20000,00000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей.
средства федерального бюджета – 200000,00000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2022 году – 200000,00000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей.»;

2) раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«7.Информация о финансовом обеспечении подпрограммы

Общий объем расходов на подпрограмму составляет  364000,00000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 14000,00000 тыс. рублей;
в 2020 году – 30000,00000 тыс. рублей;
в 2021 году – 100000,00000 тыс. рублей;
в 2022 году – 220000,00000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета Забайкальского края – 164000,00000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 14000,00000 тыс. рублей;
в 2020 году – 30000,00000 тыс. рублей;
в 2021 году – 100000,00000 тыс. рублей;
в 2022 году – 20000,00000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 200000,00000 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00000 тыс. рублей;
в 2022 году – 200000,00000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00000 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00000 тыс. рублей.».
3. Приложение № 1 «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» изложить в следующей редакции: